
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 01.02.2024 года                                                                                             № 112 
 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 15.03.2018 года № 304  

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Шекснинского 

муниципального района на 2018-2025 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 15.03.2018 года № 304 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории Шекснинского муниципального района на 2018-2025 годы» 

следующие изменения: 

1.1. По тексту постановления слова «муниципальная программа 

«Формирование современной городской среды на территории Шекснинского 

муниципального района на 2018-2025 годы» в соответствующем падеже 

заменить словами «муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории Шекснинского муниципального района» в 

соответствующем падеже; 

1.2. в паспорте муниципальной программы строки: «Сроки реализации 

программы», «Объемы бюджетных ассигнований», «Ожидаемые результаты» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

программы 

2018-2030 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансирования программы 

составит 95190,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 



2 

 

2018 год – 3443,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9959,8 тыс. рублей; 

2020 год – 4502,9 тыс. рублей; 

2021 год – 4981,8 тыс. рублей; 

2022 год – 3631,2  тыс. рублей; 

2023 год – 11749,5  тыс. рублей; 

2024 год – 40450,8 тыс. рублей; 

2025 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2026 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2027 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2028 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2029 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2030 год – 2745,1 тыс. рублей; 

За счет средств федерального бюджета –  

20437,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2018 год – 1983,8  тыс. рублей; 

2019 год – 3555,9 тыс. рублей; 

2020 год – 2708,5 тыс. рублей; 

2021 год – 3023,4 тыс. рублей; 

2022 год – 2178,4  тыс. рублей; 

2023 год – 2801,4 тыс. рублей; 

2024 год – 4185,6 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 45075,4 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 1146,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1201,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1371,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1500,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1089,7  тыс. рублей; 

2023 год – 6546,2  тыс. рублей; 

2024 год – 32220,2  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 



3 

 

За счет средств бюджета района – 4609,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4609,1 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0  тыс. рублей; 

2023 год – 0,3  тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселения – 25068,5 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 313,1 тыс. рублей; 

2019 год – 593,3 тыс. рублей; 

2020 год – 423,4 тыс. рублей; 

2021 год – 458,4 тыс. рублей; 

2022 год – 363,1  тыс. рублей; 

2023 год – 2401,6  тыс. рублей; 

2024 год – 4045,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2026 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2027 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2028 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2029 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2030 год – 2745,1 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

- благоустройство не менее 26-ти  дворовых 

территорий Шекснинского муниципального 

района к концу срока реализации программы; 

- увеличение доли благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества дворовых 

территорий Шекснинского муниципального 

района (%);  

- благоустройство не менее 6-ти общественных 

территорий Шекснинского муниципального 

района к концу срока реализации программы; 

- увеличение доли благоустроенных территорий 

общего пользования от общего количества таких 

территорий Шекснинского муниципального 

района (%). 



4 

 

»; 

1.3. абзац 27  раздела 2 «Приоритеты в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели (индикаторы) и 

сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Реализация муниципальной программы позволит к 2030 году достичь 

следующих результатов: 

- благоустройство не менее 26-ти  дворовых территорий Шекснинского 

муниципального района к концу срока реализации программы; 

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего 

количества дворовых территорий муниципального района (%);  

-благоустройство не менее 6-ти общественных территорий 

Шекснинского муниципального района к концу срока реализации программы; 

- увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования от 

общего количества таких территорий муниципального района (%).»; 

1.4. абзац 31 раздела 2 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной 

программы, цели, задачи, целевые показатели (индикаторы) и сроки 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Сроки реализации муниципальной программы: 2018-2030 годы.»; 

1.5. абзацы 1-5 раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы, прогнозная (справочная) оценка привлечения средств 

федерального бюджета и  бюджетов поселений на достижение целей и 

решение задач муниципальной программы»  муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы составит 95190,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 3443,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9959,8 тыс. рублей; 

2020 год – 4502,9 тыс. рублей; 

2021 год – 4981,8 тыс. рублей; 

2022 год – 3631,2  тыс. рублей; 

2023 год – 11749,5  тыс. рублей; 

2024 год – 40450,8 тыс. рублей; 

2025 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2026 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2027 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2028 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2029 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2030 год – 2745,1 тыс. рублей; 

За счет средств федерального бюджета – 20437,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2018 год – 1983,8  тыс. рублей; 

2019 год – 3555,9 тыс. рублей; 

2020 год – 2708,5 тыс. рублей; 

2021 год – 3023,4 тыс. рублей; 

2022 год – 2178,4  тыс. рублей; 



5 

 

2023 год – 2801,4 тыс. рублей; 

2024 год – 4185,6 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 45075,4 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2018 год – 1146,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1201,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1371,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1500,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1089,7  тыс. рублей; 

2023 год – 6546,2  тыс. рублей; 

2024 год – 32220,2  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 4609,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4609,1 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0  тыс. рублей; 

2023 год – 0,3  тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселения – 25068,5 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2018 год – 313,1 тыс. рублей; 

2019 год – 593,3 тыс. рублей; 

2020 год – 423,4 тыс. рублей; 

2021 год – 458,4 тыс. рублей; 

2022 год – 363,1  тыс. рублей; 



6 

 

2023 год – 2401,6  тыс. рублей; 

2024 год – 4045,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2026 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2027 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2028 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2029 год – 2745,1 тыс. рублей; 

2030 год – 2745,1 тыс. рублей.»; 

1.6. В наименовании Приложения 1 к муниципальной программе 

удалить цифры «2018-2025». 

1.7. Приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1к настоящему постановлению. 

1.8. Приложения 5, 6 и 7  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 2, 3 и 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Соловьев 

 

 

 



7 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 01.02.2024 № 112 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

Список территорий общего пользования,  

подлежащих благоустройству 

№ 

п/п 
Адресный ориентир 

Перечень видов работ, планируемых к 

выполнению 

1 2 3 

1 
п. Шексна, ул. Пролетарская 

«Сквер им. Ленина» 

Устройство покрытия; 

установка  малых архитектурных форм 

2 
п. Шексна  

«Центр ул. Гагарина» 

Устройство покрытия; 

установка  малых архитектурных форм 

3 
п. Шексна, мкр.Барбач  

«Сквер Барбач» 

Обустройство освещения, устройство 

покрытия; 

установка  малых архитектурных форм 

4 
п. Шексна-1,  ул. Спортивная 

«Спортивная площадка» 

Установка спортивных тренажеров и 

детского оборудования 

5 д. Нифантово «Парк Победы» 
Устройство покрытия; 

установка  малых архитектурных форм 

6 п.Шексна, парк Победы 

Устройство покрытия; 

установка  малых архитектурных форм; 

установка мемориальных плит; 

озеленение. 

7 п. Шексна, ул. Гагарина 
Устройство покрытия; 

установка  малых архитектурных форм 

8 

Общественная территория 

между домами  ул. Труда 

д.№7- ул. Труда д.№11 

п.Шексна 

Устройство покрытия, асфальтирование 

9 

Общественная территория 

между домами  1 и 3 по ул. 

Юбилейная п.Шексна 

Устройство покрытия, асфальтирование 

».



8 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 01.02.2024 № 112 

 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы 

 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

регионального 

проекта 

«Формирование 

комфортной 

городской среды» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
95190,3 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 11749,5 40450,8 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 

федеральный  

бюджет 
20437,0 1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 2801,4 4185,6 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
45075,4 1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 6546,2 32220,2 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 4609,4 0 4609,1 0 0 0 0,3 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
25068,5 313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 2401,6 4045,0 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 

Мероприятие 1 

Благоустройство 

дворовых территорий 

в Шекснинском 

муниципальном 

районе 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
48481,2 0 0 1274,3 4981,8 3631,2 8044,7 14078,6 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 

федеральный  

бюджет 
12958,0 0 0 769,2 3023,4 2178,4 2801,4 4185,6 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
15866,1 0 0 389,3 1500,0 1089,7 4401,9 8485,2 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет 

поселений 
19657,1 0 0 115,8 458,4 363,1 841,4 1407,8 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 



9 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мероприятие 1.1 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Первомайская, д.5 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1274,3 0 0 1274,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
769,2 0 0 769,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
389,3 0 0 389,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
115,8 0 0 115,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.2 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Первомайская, д.18 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
2779,9 0 0 0 2779,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
1657,6 0 0 0 1657,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
869,6 0 0 0 869,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
252,7 0 0 0 252,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.3 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Федорова, д.11 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
933,5 0 0 0 933,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
609,9 0 0 0 609,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
233,2 0 0 0 233,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
90,4 0 0 0 90,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.4 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Федорова, д.13 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
810,6 0 0 0 810,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
539,0 0 0 0 539,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
198,0 0 0 0 198,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
73,6 0 0 0 73,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



10 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мероприятие 1.5 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Труда, д.11 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
457,8 0 0 0 457,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
216,9 0 0 0 216,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
199,2 0 0 0 199,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
41,7 0 0 0 41,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.6 

Выполнение работ по 

благоустройству  

территории  

многоквартирного 

жилого дома  №1 ул. 

Юбилейная в  

п. Шексна 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3311,0 0 0 0 0 0 3311,0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
2979,9 0 0 0 0 0 2979,9 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
331,1 0 0 0 0 0 331,1 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.7 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Первомайская, д.16 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
2021,1 0 0 0 0 2021,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
1212,5 0 0 0 0 1212,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
606,5 0 0 0 0 606,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
202,1 0 0 0 0 202,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.8 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Молодежная, д.6 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1610,1 0 0 0 0 1610,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
965,9 0 0 0 0 965,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
483,2 0 0 0 0 483,2 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
161,0 0 0 0 0 161,0 0 0 0 0 0 0 0 0 



11 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мероприятие 1.9 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Шлюзовая, д.20 а 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
868,6 0 0 0 0 0 868,6 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
518,5 0 0 0 0 0 518,5 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
263,2 0 0 0 0 0 263,2 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
86,9 0 0 0 0 0 86,9 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.10 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна,  

ул.Труда, д.7 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3582,3 0 0 0 0 0 3582,3 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
2114,1 0 0 0 0 0 2114,1 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1073,1 0 0 0 0 0 1073,1 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
395,1 0 0 0 0 0 395,1 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.11 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна,  

ул.Труда, д.7 а 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
282,8 0 0 0 0 0 282,8 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
168,8 0 0 0 0 0 168,8 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
85,7 0 0 0 0 0 85,7 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
28,3 0 0 0 0 0 28,3 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.12 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна,  

ул. Детская, д.24а 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3763,6 0 0 0 0 0 0 3763,6 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
2165,4 0 0 0 0 0 0 2165,4 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1221,9 0 0 0 0 0 0 1221,9 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
376,3 0 0 0 0 0 0 376,3 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.13 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна,  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3503,8 0 0 0 0 0 0 3503,8 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
2020,2 0 0 0 0 0 0 2020,2 0 0 0 0 0 0 



12 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ул.Первомайская, д12 областной 

бюджет 
1133,2 0 0 0 0 0 0 1133,2 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
350,4 0 0 0 0 0 0 350,4 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.6 

Выполнение работ по 

благоустройству  

территории  

многоквартирного 

жилого дома  №3  

ул. Юбилейная в  

п. Шексна 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
2827,1 0 0 0 0 0 0 2827,1 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
2544,4 0 0 0 0 0 0 2544,4 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
282,7 0 0 0 0 0 0 282,7 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.6 

Выполнение работ по 

благоустройству  

территории  

многоквартирного 

жилого дома  №11 

 ул. Починковская в  

п. Шексна 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
3984,1 0 0 0 0 0 0 3984,1 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
3585,7 0 0 0 0 0 0 3585,7 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
398,4 0 0 0 0 0 0 398,4 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2. 

Благоустройство 

общественных 

территорий в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
35336,9 3 443,7 9 959,8 3228,6 0 0 3704,8 15000,0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
18974,3 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 2144,3 13500,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 4609,4 0 4 609,1 0 0 0 0,3 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
4274,2 313,1 593,3 307,6 0 0 1560,2 1500,0 0 0 0 0 0 0 



13 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мероприятие 2.1. 

Благоустройство 

общественной 

территории «Сквер 

им.Ленина» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
11911,8 3 443,7 5 239,5 3228,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
3330,0 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
1102,8 313,1 482,1 307,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.2. 

Благоустройство 

общественной 

территории «Парк 

Победы» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
4 720,3 0 4 720,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный  

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 4 609,1 0 4 609,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
111,2 0 111,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.3. 

Благоустройство 

общественной 

территории «Парк 

Победы», 

д.Нифантово 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1598,5 0 0 0 0 0 1598,5 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1431,5 0 0 0 0 0 1431,5 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0,3 0 0 0 0 0 0,3 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
166,7 0 0 0 0 0 166,7 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.4. 

Благоустройство 

общественной зоны п. 

Шексна: «Центр, 

ул.Гагарина»  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
16314,3 0 0 0 0 0 1314,3 15000,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
13500,0 0 0 0 0 0 0 13500,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
2814,3 0 0 0 0 0 1314,3 1500,0 0 0 0 0 0 0 



14 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Мероприятие 2.5. 

Благоустройство 

общественной 

территории между 

домами 7 и 11 по ул. 

Труда п. Шексна 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
792,0 0 0 0 0 0 792,0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
712,8 0 0 0 0 0 712,8 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
79,2 0 0 0 0 0 79,2 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3 

Обустройство детских 

и спортивных 

площадок 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
11372,2 0 0 0 0 0 0 11372,2 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
10235,0 0 0 0 0 0 0 10235,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
1137,2 0 0 0 0 0 0 1137,2 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.1 

Обустройство 

спортивной площадки 

п.Шексна, ул. 

Спортивная (Стадион) 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
2500,0 0 0 0 0 0 0 2500,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
2250,0 0 0 0 0 0 0 2250,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
250,0 0 0 0 0 0 0 250,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.2 

Обустройство детской 

площадки п.Шексна, 

ул. Дзержинского (д. 

1-д.2) 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
314,5 0 0 0 0 0 0 314,5 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
283,1 0 0 0 0 0 0 283,1 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
31,4 0 0 0 0 0 0 31,4 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.3 

Обустройство детской 

и спортивной 

площадки п.Шексна, 

ул. Пришекснинская 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1900,0 0 0 0 0 0 0 1900,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1710,0 0 0 0 0 0 0 1710,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
190,0 0 0 0 0 0 0 190,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.4 

Обустройство 

спортивной площадки 

п.Шексна, Тропа 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

Всего, в том 

числе: 
2500,0 0 0 0 0 0 0 2500,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
2250,0 0 0 0 0 0 0 2250,0 0 0 0 0 0 0 



15 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

здоровья района бюджет 

поселений 
250,0 0 0 0 0 0 0 250,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.5 

Обустройство 

спортивной площадки 

п. Шексна (Зона 

отдыха р. Угла) 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
1157,7 0 0 0 0 0 0 1157,7 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
1041,9 0 0 0 0 0 0 1041,9 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
115,8 0 0 0 0 0 0 115,8 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.6 

Обустройство 

спортивной площадки 

п.Чебсара,  

ул.Мира, д.51 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
600,0 0 0 0 0 0 0 600,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
540,0 0 0 0 0 0 0 540,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
60,0 0 0 0 0 0 0 60,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.7 

Обустройство 

спортивной площадки 

д.Прогресс, 

ул.Центральная 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
600,0 0 0 0 0 0 0 600,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
540,0 0 0 0 0 0 0 540,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
60,0 0 0 0 0 0 0 60,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.8 

Обустройство 

спортивной площадки 

д.Пача 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
300,0 0 0 0 0 0 0 300,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
270,0 0 0 0 0 0 0 270,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
30,0 0 0 0 0 0 0 30,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.9 

Обустройство 

спортивной площадки 

д.Шеломово 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
300,0 0 0 0 0 0 0 300,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
270,0 0 0 0 0 0 0 270,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
30,0 0 0 0 0 0 0 30,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.10 

Обустройство 

спортивной площадки 

д.Ершово 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

Всего, в том 

числе: 
600,0 0 0 0 0 0 0 600,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
540,0 0 0 0 0 0 0 540,0 0 0 0 0 0 0 



16 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

района бюджет 

поселений 
60,0 0 0 0 0 0 0 60,0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.11 

Благоустройство 

детской площадки,  

д. Княже, 

ул.Центральная 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том 

числе: 
600,0 0 0 0 0 0 0 600,0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
540,0 0 0 0 0 0 0 540,0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

поселений 
60,0 0 0 0 0 0 0 60,0 0 0 0 0 0 0 

                                     ».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 01.02.2024 № 112 

 

 

«Приложение 6 

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов  

федерального бюджета, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов поселений, юридических 

лиц на реализацию целей муниципальной программы  (тыс. руб.) 

 

». 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 11749,5 40450,8 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 95190,3 

Федеральный 

бюджет  
1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 2801,4 4185,6 0 0 0 0 0 0 20437,0 

Областной 

бюджет 
1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 6546,2 32220,2 0 0 0 0 0 0 45075,4 

Бюджет района 0 4609,1 0 0 0 0,3 0 0 0 0 0 0 0 4609,4 

Бюджет 

поселений 
313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 2401,6 4045,0 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 2745,1 25068,5 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



18 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 01.02.2024 № 112 

 

«Приложение 7 

к муниципальной программе 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы 

№ 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

целей 

Наименование целевого 

показателя 

Единица  

измерен

ия 

целевого 

показате

ля 

Значения целевых показателей* 

2018 2019 2020 2021 2022 2023  2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Повышение 

уровня 

благоустройст

ва дворовых 

территорий 

Шекснинского 

муниципально

го района 

Количество 

благоустроенных дворовых 

территорий Шекснинского 

муниципального района 

 

Единиц 

 
0 -- 1 3 2 4 4 2 2 2 2 2 2 

Доля благоустроенных 

дворовых территорий от 

общего количества 

дворовых территорий 

Шекснинского 

муниципального района 

 

Процент 

0 -- 1,2 3,6 2,4 4,76 4,76 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 

2 

Повышение 

уровня 

благоустройст

ва территорий 

общего 

Количество 

благоустроенных 

территорий общего 

пользования Шекснинского 

муниципального района, 

 

Единиц 

 1 1 2 2 2 4 6 6 6 6 6 6 6 



19 

 

№ 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

целей 

Наименование целевого 

показателя 

Единица  

измерен

ия 

целевого 

показате

ля 

Значения целевых показателей* 

2018 2019 2020 2021 2022 2023  2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

пользования 

муниципально

го образования 

«Шекснинский 

муниципальны

й район» 

нарастающим итогом 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества подлежащих 

благоустройству таких 

территорий Шекснинского 

муниципального района, 

нарастающим итогом, 

 

 

Процент 

20 16,7 33,3 33,3 33,3 50,0 50,0 50,0 67,0 67,0 67,0 
67,

0 

67,

0 

 


